

## Armsad õed ja vennad Elva koguduses,

18.11.2020

Oleme jõudnud aega, mida veel aasta tagasi me ette ei kujutanud. Ühest viirusest tingitud ümberkorraldused puudutavad meist igapäevast elu. Ma ei mõelnud pikalt, millist piibellikku eeskuju võiks kasutada selles olukorras. Apostel Paulus soovib meile Kristuse Jeesuse eeskujuga (Rm 15:5). See kehtib ka igapäevases asjaajamises. Näiteks ütles Jeesus: „Andke siis keisri oma keisrile tagasi ja Jumala oma Jumalale.“ (Lk 20:25) Jeesus ei tulnud tühistama ei Juudamaa ega Rooma seadusi. Kui Jeesuse üle peeti kohut, siis ei leitud ühtegi seika ega süüd, kus Jeesus oleks riiklike korralduste vastu eksinud (Jh 19:6). Nõukogude ajal pidid samuti kogudused täitma riiklike seadusi. Kui aga riiklik piirang puudutas evangeeliumi kuulutamist, olid kogudused ja kristlased nutikad ja leidsid võimalusi evangeelse töö jätkamiseks. Sarnaselt leidsid ka Peetrus ja Johannes, et evangeeliumi ei saa kinni hoida (Ap 4:17-20).

Täna ei piirata meil evangeeliumi kuulutamist. Lausa vastupidi, seda isegi soodustatakse. Piirangud on kehtestatud Covid-viiruse leviku tõkestamiseks. Kristlastena peame neisse Jeesuse eeskujuga järgides suhtuma vastutustundega – hoian distantsi teistega, järgin rangeid hügieeninõudeid (sh vajadusel desinfitseerimisega, nt poes ja muudes avalikes kohtades), kannan maski, mistahes haigustunnustega jään koju ja vajadusel kutsun abi.

Paljudel, nii usklikel kui uskmata, on probleemiks just maski kandmine avalikes kohtades siseruumides. Meditsiinisüsteemis on maskikandmine juba vana meetod nakkushaiguste edasikandumise vältimiseks. Näiteks operatsioonidel, hambaravis jne. Koguduse juhatuse 09. novembri arutelu põhjal soetati juurde näomaske, mida jagatakse enne teenistusi osalejatele. Maski kandmine või mittekanndmine ei ole usuline küsimus. Maski kandmine on ligimesearmastuse sümbol. Sellega näitame, et suhtume ligimestesse hoolivalt.

Eesoleval ajal on kriitiliselt tähtis hoida jumalalaste ja koguduse osadust. Selleks saab kasutada telefoni, e-kirju, sotsiaalmeediat jne. Võib ka üksteisega kohtuda ja julgustada üksteist Jumala Sõnaga. Peaasi, käitüksime ka siis vastutustundlikult ja ligimesearmastusega, jääksime terveks ja laseksime end Jumala poolt antud mõistlikul meelel juhtida (2Tm 1:7). Samuti – Jumal ootab meie eestpalveid nii oma linna, maa kui ka kogu maailma pärast (Nl 3:41). „Ent nüüd jääb usk, lootus ja armastus, aga suurim neist on armastus.“ (1Kr 13:13).

Õnnistussoovidega,

Margus Kask  
pastor  
5561 3311